
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 81 del 06/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEI CENTRI 
LUMINOSI NEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE STRADALE - LOTTO 
FUNZIONALE N.3. Integrazione Determinazione Dirigenziale n. 346/2018. Nomina 
Verificatore

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 346/2018 di affidamento degli incarichi tecnici 
relativi alla progettazione esecutiva delle opere di ''riqualificazione energetica dei centri luminosi 
negli impianti di illuminazione pubblica stradale – Lotto funzionale n.3“ quale intervento stralcio di 
opera inserita al n.65 di elenco del piano triennale OO.PP. 2018-2020;
Rilevato che il verificatore nominato, ing. Michele Scarpulla, è stato posto in quiescenza con 
decorrenza 3 dicembre u.s. e che il progetto esecutivo è in fase di riapprovazione in linea tecnica 
per le modifiche richiesta dal competente Assessorato Regionale che gestisce il finanziamento 
dell'intervento;
Ritenuto necessario procedere alla nomina del nuovo verificatore in sostituzione del Dirigente 
sopracitato e valutata la possibilità di nominare il dipendente del Settore IV geom. Franco Civello;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/3

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 PROPONE  DI DETERMINARE

1. di rettificare il deliberato dell'atto Dirigenziale n. 346/18 riguardante gli incarichi relativi alla 
progettazione esecutiva delle opere di ''riqualificazione energetica dei centri luminosi negli impianti di 
illuminazione pubblica stradale – Lotto funzionale n.3“ nominando il geom. Franco Civello quale 
verificatore al posto dell'ing. Michele Scarpulla già posto in quiescenza;

2. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto gli oneri per gli incarchi 
tecnici interni saranno compresi nel quadro economico dell'intervento da impegnare con successivo atto, 
dopo l'emanazione del decreto regionale di finanziamento.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Licitra Carmelo 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 06/02/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


